Nº A

3 - 306

R. 2680

4

## AD HELIODORUM.

13

31-164

nato pondere <sup>ad</sup> lorum, minima credas idolatrie  
crimina esse, <sup>qui</sup> lxiim. Apostoli disce sen-  
tentiam, qui ait. Hoc enim scitote, intelligentes,  
quia omnis fornicator, aut imanatus, autavarus, aut  
fraudator, quod est idolatria servitus, non habet her-  
reditatem in regno Christi, & Dei. Et quamquam  
generaliter adversum Deum sapiat, quidquid di-  
boli est, & quod diaboli est, idolatria sit, cui omnia  
idola mancipantur; tamen & in alio loco speciem,  
nominisque determinante, sic: Mortificate mem-  
bra vestra, quae sunt super terram, depONENTES forni-  
cationem, immunditiam, & concupiscentiam malam,  
& avaritiam, quae sunt idola servitus, propter  
quae venia ira Dei in filio dilectia. Non est tantum  
eo seruitus idoli, si quis <sup>quis</sup> duos digitalis, thara in-  
bastum, & jaciat, aut haustum paterae poculo fundat  
merum. Neget avaritiam, & idolatriam, qui po-  
test trigesca argenteis Domini venditum appellare  
justitiam. Neget sacrificium in libidine: sed is qui  
membra Christi, & honestam etiam placentem Deo,  
cum publicatum iudicetur, nefaria colluvio-  
ne viola it. Non fateatur fraudem idolatriam esse,  
sed similis eorum, qui in Aetate Apostolorum ex pa-  
trmonio suo partem pretii ~~com~~ vates, praesenti perire  
vindicta. Animadverte frater: ea tibi licet de tuis  
quidquam habere rebus. Quoniam (inquit Dominus)  
qui non enuntiaverit cunctis, quae possidet, non po-  
teat meus esse discipulus. Cur in modo animo Christianus es? Respice Petro relictum. Respice surgen-  
tem de telonio Publicanum, & tim Aposeolum. Fia-  
lius hominis non haberet, ubi caput reclinet, & tu am-  
plias porticus, & ingentia eternam spatia metiris? He-  
reditatem expectans secundum, cofores Christi esse non  
po-

R. 2680

4

## AD HELIODORUM.

13

nato pondere delictorum, minora credas idolatrie  
crimina esse, quæ diximus. Imo Apostoli dice sen-  
tentiam, qui ait: Hoc enim scitote, intelligentes,  
quia omnis fornicator, aut immundus, aut avarus, aut  
fraudator, quod est idolorum servitus, non habet hæ-  
reditatem in regno Christi, & Dei. Et quamquam  
generaliter adversum Deum sapiat, quidquid di-  
boli est, & quod diaboli est, idolatria sit, cui omnia  
idola mancipantur; tamen & in alio loco speciatim,  
nominatimque determinat, dicens: Mortificate mem-  
bra vestra, quæ sunt super terram, depónentes forni-  
cationem, immunditiam, & concupiscentiam malam,  
& avaritiam, quæ sunt idolorum servitus, propter  
quæ venit ira Dei in filios disidentia. Non est tantum  
in eo servitus idoli, si quis duolus digitalis, thara in-  
bustum aræ jaciat, aut haustum pateræ poculo fundat  
merum. Neget avaritiam esse idolatriam, qui po-  
test triginta argenteis Dominum venditum appellare  
justitiam. Neget sacrilegium in libidine: sed is qui  
membra Christi, & hostiam vivam placentem Deo  
cum publicarum libidinum victimis, nefaria colluvio-  
ne violavit. Non fateatur fraudem idolatriam esse,  
sed similis eorum, qui in Aetate Apostolorum ex pa-  
trimonio suo partem pretii servantes, præsenti periire  
vindicta. Animadverte frater: non tibi licet de tuis  
quidquam habere rebus. Omnis (inquit Dominus)  
qui non renuntiaverit cunctis, quæ possidet, non po-  
test meus esse discipulus. Cur timido animo Christianus  
es? Respice Petro relictum rete. Respice surgen-  
tem de telonio Publicanum, statim Apostolum. Fi-  
lius hominis non haber, ubi caput reclinet, & tu am-  
plas porticus, & ingentia tectorum spatia metiris? He-  
reditatem expectans sæculi, coheres Christi esse non

po-

poteris. Interpretare vocabulum Monachi , hoc nomen tuum. Quid facis in turba , qui solus es? hoc ego non integris rate , vel mercibus , nec quasi ignarus fluctuum præmoneo , sed quasi nuper naufragio ejactus in litus doctus nauta timida navigatio voce denuntio? In illo æstu Charybdis luxuriae , saltem vorat: ibi ore virgineo , ad pudicitia perpetranda naufragia , Scylla , ceu rendens libido blanditur. Hic barbarus litus , hic diabolus pirata , cum soci portat vincola capiendis. Nolite credere , nolite esse securi. Licet in modum stagni fusum æquor arrideat , licet vix summa jacentis elementi spiritu terga cispentur; magnos hic campus montes habet ; intus inclusum est periculum , intus est hostis. Expedite rudentes , vela suspendite. Crux antennæ figatur in frontibus. Tranquilitas ista , tempestas est. Sed forsitan dicturus es : Quid ergo ? quicumque in Civitate sunt , Christiani non sunt? Non est tibi eadem causa , quæ cæteris. Dominum ausulta dicentem : Si vis perfectus esse , vade , vende omnia tua , & da pauperibus , & veni sequere me. Tu autem perfectum te fore pollicitus es : Nam cùm derelicta militia te castasti propter Regna Cœlorum , quid aliud quam perfectam secutus es vitam? Perfectus autem servus Christi nihil præter Christum habet , aut si quid præter Christum habet , perfectus non est. Et si perfectus non est , cùm se perfectum fore Deo pollicitus sit , ante Deum mentitus est. Os autem quod mentitur , occidit animam. Igitur ut concludam , si perfectus es , cur bona patertia desideras? Dominum fefelisti , si perfectus non es. Divinis Evangelium vocibus consonat: Non potestis duobus dominis servire , & audet quisquam mendacem Christum facere , mammonæ & Do-

mino serviendo? Vociferatur ille sàpè: Si quis vult post me venire , abneget semet ipsum , & tollat crucem suam , & sequatur me: & ego onus auro arbitror me Christum sequi? Qui dicit se in Christum credere , debet quomodo ille ambulavit , & ipse ambulare. Quòd si nihil habes ( ut te responsorum scio) cur tam bene paratus ad bella , non militas? Nisi forte in patria tua te arbitraris hoc facere , cùm in sua Dominus signa non fecerit. Et cur id? Cum autoritate sume rationem. Nemo Propheta in patria sua honorem habet. Non quæro ( inquietus ) honorem , sufficit mihi conscientia mea. Neque Dominus quærebat , quippe qui ne à turbis Rex constitueretur , aufugit. Sed ubi honor non est , ibi contentus est: Ubi contentus , ibi frequens injuria. Ubi autem injuria , ibi & indignatio. Ubi indignatio , ibi quies nulla. Ubi quies non est , ibi mens à proposito sàpè deducitur. Ubi autem per inquietudinem aliquid auferitur ex studio , minus fit ab eo , quod tollitur. Et ubi minus est , perfectum non potest dici. Ex hac supputatione illa summa nascitur , Monachum perfectum in patria sua esse non posse , perfectum autem esse nolle , delinquare est. Sed de hoc gradu pulsus , provocabis ad Clericos. An de his aliquid audeam dicere , qui certè in suis urbibus commorantur? Absit , ut de his quidquam sinistrum loquar ; qui Apóstolico gradui succedentes , Christi corpus sacro ore conficiunt , per quos & nos Christiani sumus. Qui claves Regni Cœlorum habentes , quodammodo ante judicij diem judicant , qui Sponsam Domini sobria castitate conservant. Sed alia ( ut ante pestinxi ) Monachorum est causa , alii Clericorum. Clerici pascunt oves , ego pascor ; illi de altari vivunt , mihi quasi infrustosæ arbori securis ponitur

ad radicem, si inunus ad altare non defero. Nec possum obtendere paupertatem, cùm in Evangelio anum viduum duo (quæ sola sibi supererant) æra mittentem in gazophylacium laudaverit Dominus: Mihi ante Pesbyterum sedere non licet, illi, si peccavero, licet tradere me Sathanæ in interitum carnis, ut spiritus salvus sit in die Domini Jesu. Et in veteri quidem Jege quicumque Sacerdotibus non obtemperasset, aut extra castra positus lapidabatur à populo, aut gladio cervice subiecta, contemptum expiabat crux. Nunc vero inobediens spirituali mucrone truncatur, aut ejectus de Ecclesia, rabido dæmonum ore diserpitur. Quod si te quoque ad eundem ordinem pia fratrum blandimenta sollicitas; gaudebo de ascensu, timebo de lapsu. Qui Episcopatum desiderar, bonum opus desiderat. Scimus ista, sed jungs quod sequitur: Oportet autem hujusmodi irreprehensibilem esse, unius uxoris virum, sobrium, pudicum, prudentem, ornatum, hospitalem, docibilem, non violentum, non peruersorem, sed modestum, & ceteris quæ de eo sequuntur explicitis non minorem in tertio gradu adhibuit diligentiam, dicens: Diaconos similiter pudicos, non bilingues, non multo vino deditos, non turpilucros, habentes mysterium. Eidei in conscientia pura. Ethia autem probentii primum, & sioministrent, nullum crimen habentes. Væ illi homini, qui vestem non habens nuptialem, ingreditur ad coenam. Nihil superest, nisi ut statim audiat: Amice, quomodo huc intrasti? Et illo obmutescere, dicatur ministris: Tollite illum ligatis manibus, & pedibus, & mittite eum in tenebras exteriores, ubi erit flatus, & stridor dentium. Væ illi, qui acceptum talentum in sudario ligans, ceteris lucra facientibus, id tantum, quod

aceperat, reservavit. Illicò indignantis Domini clamore ferietur: Serve nequam, quare non dedisti pecuniam mēam ad mensam, & ego veniens cum usuris exegissim eam? Id est, deposuisses ad altare, quod ferre non poteras. Dum enim tu ignavus negotiator denarium tenes, alterius locum, qui pecuniam duplicare poterat, occupasti. Qiamobrem sicuti qui bene ministrat, bonum gradam sibi acquirit s' ita, qui indignè ad calicem Domini accedit, reus erit Dominicæ corporis & sanguinis. Non omnes Episcopi, Episcopi sunt. Attendis Petrum; sed & Judam considera. Stephanum suspicis; sed & Nicolaum respice, quem Dominus in Apocalysi sua damnat sententia. Qui tam turpia & nefanda commentus est, ut Nicolaitarum hæresis ex illa radice nascatur. Probet se unusquisque, & sic accedat. Non facit Ecclesiastica dignitas Christianum. Cornelius Centurio, adhuc ethnicus, dono Sancti Spiritus mundatur. Presbyteros Daniel puer judicat. Amos ruborum mora distinguens, repente Propheta effectus est. David pastor eligitur in Regem. Minimum Discipulum Jesus amat plurimum. Inferius frater accumbe, ut, minore adveniente, sursum jubearis ascendere. Super quem Dominus requiescit, nisi super humilem & quietum, & trementem verba sua? Cui plus creditur, plus ab eo exigitur. Potentes potenter tormenta patiuntur. Nec sibi quisquam de corporis tantum mundi castitate applaudat, cùm omne verbum otiosum, quodcumque loquunt fuerint homines, reddituri sint de eo rationem in die judicii s' cùm eriam convicium in fratrem, homicidii sit ratius. Non est facile stare loco Pauli, tenere gradum Petri, s' iam cum Christo regnantium, ne forte veniat Angelus, qui scindat velum templi

qui, qui candelabrum tuum de loco moveat. Aedificaturus turrim, futuri operis sumtus suppura. Infatatum sal nihil est utile, nisi ut projiciatur foras, & à porcis conculcetur. Monachus si ceciderit, rogarbit pro eo Sacerdos: Pro Sacerdotis lapsu quis rogaturus est? Sed quoniam è scopulosis locis enavigavit oratio, & inter canas spumeis fluctibus cautes, fragilis in altum cymba processit; pandenda vela sunt ventis, & quæstionum scopulis transvadatis, lætan-tium more nautarum, epilogi celeusma cantandum est. O desertum Christi floribus vennans! O solitudo, in qua illi nascuntur lapides, de quibus in Apocalypsi civi as magni Regis extruitur! O eremus familiaribus Deo gaudens! Quid agis frater in sæculo, qui major es mundo? Quandiu te tectorum umbræ premunt? Quandiu fumosarum urbium cancer includit? Crede mihi, nescio quid plus lucis aspicio. Libet, sarcina corporis abjecta, ad purum ætheris evolare fulgorem. Paupertatem times? Sed beatos Christus pauperes appellat. Labore terroris? At nemo athleta sine sudore coronatur. De cibo cogitas? Sed fides famem non timet. Super nudam metuis humum exesa jejuniis membra collidere? Sed Dominus tecum jacet. Squalidi capitis horret inculta cæsaries? Sed caput tuum Christus est. Infinita eremi vastitas te terret? Sed tu Paradisum mente deambula. Quotiescumque illuc cogitatione concenderis, toties in eremo non eris. Scabra sine balneis attrahitur curis; sed qui, in Christo semel lotus est, non illi necesse est iterum lavare. Et ut breviter ad cuncta audias Apostolum respondentem: Non sunt, inquit, condignæ passiones hujus sæculi ad superventuram gloriam, qua revelabitur in nobis. Delicatus es frater, si & hic vis gaudere cum

sæculo, & postea regnare cum Christo. Veniet, veniam illa dies, qua corruptivum hoc & mortale incorruptionem induat, & immortalitatem. Beatus servus, quem Dominus invenerit vigilantem. Tunc ad vocem tubæ pavebit terra cum populis, & tu gaudebis: Judicatuero Domino, lugubre mundus iminugiet, & tribus ad tribum pectora ferient. Potentissimi quondam Reges nudo latere palpitabunt. Exhibebitur cum prole sua Venus. Tunc ignitus Jupiter adducetur, & cum suis stultus Plato discipulis. Aristotelis argumenta non proderunt. Tunc tu rusticanus & pat. per extitabis, & ridebis, & dices: Ecce Crucifixus Deus mens: Ecce judex, qui obvolutus pannis in præsepio vagiit. Hic est ille operarii, & quæstuarie filius: hic, qui matris gestatis sinu, hominem Deus fugit in Ägyptum: hic vestitus coccino: hic sentibus coronatus: hic Magus, dæmonium habens, & Samarites. Cerne manus, Judæ, quas fixeras: cerne latus, Romane, quod foderas. Videte corpus an idem sit, quod dicebatur clam nocte sustulisse Discipulos. Dilectio tua me compulit, ut hæc tibi frater dicerem, ut his tunc interesse contingat, pro quibus nunc labor durus est.